CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN HIỆP
XUẤT NHẬP KHẨU VÀ ĐẦU TƯ  HÀ NỘI
----***----
[bookmark: _GoBack]Số: 10/TT-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------------

Hà Nội,  ngày      tháng     năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc: Thông qua danh sách ứng cử, đề cử
và bầu thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021.

- Căn cứ Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Liên hiệp XNK và Đầu tư Hà Nội được Đại hội cổ đông thường niên năm 2020 thông qua ngày 29/06/2020.
Đại hội đồng cổ đông lần đầu được tổ chức ngày 21/05/2016 đã bầu ra 05 thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2016-2021 gồm các ông bà có tên sau đây:
1. Ông Nguyễn Ngọc Nghị		Chủ tịch Hội đồng Quản trị
2. Ông Đào Mạnh Hùng		Phó Chủ tịch Hội đồng Quản trị
3. Ông Nguyễn Tiến Thanh		Thành viên Hội đồng Quản trị
4. Ông Lê Quốc Khánh		Thành viên Hội đồng Quản trị
5. Ông Nguyễn Quốc Anh		Thành viên Hội đồng Quản trị
Ngày 29/06/2020 Đại hội đồng cổ đông lần thứ 2 được tổ chức đã miễn nhiệm và bầu bổ sung các thành viên Hội đồng Quản trị. Hiện tại Hội đồng Quản trị gồm các ông bà có tên sau đây:
1. Ông Nguyễn Ngọc Nghị		Chủ tịch Hội đồng Quản trị
2. Ông Bùi Trọng Dân		Thành viên Hội đồng Quản trị
3. Ông Lê Quốc Khánh		Thành viên Hội đồng Quản trị
Căn cứ quy định của Luật Doanh nghiệp hiện hành và Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty, HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua danh sách nhân sự tham gia bầu thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2021-2026, gồm:
1. Ông Nguyễn Ngọc Nghị- Nguyên Chủ tịch Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2016-2021
2. Ông Bùi Trọng Dân- Nguyên Thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2016-2021
3. Ông Lê Quốc Khánh- Nguyên Thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2016-2021

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

	TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Nghị

1